

20. Ansøgning om støtte til Manual for better games (2010-130947)

Manual for better games er et tværkunstnerisk samarbejde indenfor henholdsvis dans/teater/koreografi og dans/billedkunst. Manual for better games er administreret af projektcentret ved Dansens Hus. Forestillingen vil foregå på Lille Carl DANSEhallerne (Dansescenen) 14-16 oktober. Og muligvis yderligere spilledatoer på Warehouse 9 i december 2010 eller foråret 2011.

Der søges om et beløb på 10.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Manual for better games

Problemstilling

Manual for better games, skal skabe en ny tolkning af scenekunst. Projektet Manual for better games, ønsker aktivt at involvere sit publikum. Denne forestilling forsøger at gøre op med teatrets tradition, at undgå narrativer og undgå at pådutte beskueren hvad denne skal få ud af forestillingen. Ved at bryde med teatrets illusion skaber vi et åbent værk der kan læses på flere niveauer. Arbejdet er procesbaseret og publikum indlemmes i processen. Da begge udøvere er unge, forventes målgruppen at udgøre mennesker i alderen 20-40 år.

Egen medfinansiering udgør 1 research periode, samt 5 dages residency på La Malterie i Lille, Frankrig.

Samarbejdspartnere: IDAPERFORMS OG Artprocessors. ProjektCentret v. Dansens Hus. Dansescenen. Warehouse 9.

Forestillingen vil blive formidlet via elektroniske netværk (danse, teater og kunstinstitutioner, nyhedsbreve, Facebook), postkort samt Dansescenen.

Marie-Louise Stentebjerg, Manual for better games, søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 10.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 1. sept. 2010. Forretningsudvalget indstiller at Manual for better games ikke støttes. Det vurderes at forestillingen ikke har en speciel tilknytning til Vesterbro, eller er specielt netværksskabende for bydelen. Desuden har forretningsudvalget overvejet hvor grænserne går i forhold til støtte til forestillinger og arrangementer, der foregår i Warehouse 9. Det skulle jo nødvendigvis være sådan at Warehouse 9 kan sætte deres priser ud fra en forventning om at Vesterbro Lokaludvalg støtter pågældende kunstnere.

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Der er i alt disponeret over 2.285.325 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 273.675 kr. til rest.

bilag

